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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande för detaljplaneprogram för Saltsjöbadens 
centrum, KFKS 2012/562-214 Projekt 9541 
Kulturnämnden ställer sig i huvudsak positiv till miljö- och stadsbyggnadsnämndens 
detaljplaneprogram för Saltsjöbadens centrum. Kulturnämnden bedömer att 
detaljplaneprogrammet möjliggör för vidareutveckling av befintliga och nya verksamheter. 
Tillskapande av bättre kommunikationsvägar i området skapar ökad attraktion, trivsel och 
trygghet och nya offentliga rum, torg och ger möjliga nya mötesplatser och plats för 
temporära utställningar. 
 
Kulturnämnden bedömer att planering av lokaler behöver samordnas för att skapa synergier 
och positiva ekonomiska effekter. Om- och nybyggnation av skollokaler måste planeras för 
att skapa möjligheter att på ett effektivt sätt nyttja lokalerna efter skoltid. Alla verksamheter 
behöver få nya lokaler att flytta till innan befintliga lokaler stängs ner. Ersättningslokaler 
måste erbjudas i de fall det behövs. Lokalerna ska vara anpassade för de verksamheter som 
ska bedrivas där och vara av god kvalitet. Tillgänglighet för alla med funktionsvariationer 
måste tas i beaktan, liksom att aktiviteter för såväl flickor som pojkar finns representerade 
så att alla har möjlighet att hitta lämpliga lokaler. 
 
Kulturnämnden önskar också lyfta fram att närhetsprincipen behöver beaktas så att barn 
och ungdomar kan delta i de verksamheter som efterfrågas i miljöer som ligger i anslutning 
till skola eller i kluster tillsammans med andra aktiviteter och anordnare. 
 
Konst i det offentliga rummet måste planeras i tidigt skede och de konstverk som idag finns 
i det berörda området behöver hanteras varsamt under byggprocessen, eventuellt flyttas om 
så erfordas. 
 
Konstnärer i Nacka och speciellt i Saltsjöbaden bör få möjlighet att delta i processen 
”Konsten att skapa stad” när kommunen söker samarbetspartner för de olika aktiviteterna. 
Händelser av temporär karaktär för att skapa attraktion under byggtiden planeras i centrum. 
Dialog med byggherrar och fastighetsägare skapar möjligheter till samverkan kring hur 
konst och kultur bidrar till långsiktiga värden i stadsbilden. Det råder brist på lokaler och 
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verkstäder för konstnärer och detta behöver beaktas redan i planeringen för att undersöka 
möjligheter att tillskapa denna typ av lokaler i Saltsjöbaden. Som exempel kan nämnas 
behov av Makerspace det vill säga ytor där såväl professionella som amatörer har tillgång till 
utrustning för skapande verksamhet. 
 
Kulturnämnden vill även lyfta fram de ekonomiska konsekvenserna som de höjda hyrorna 
för lokalerna i området kommer medföra. Merparten av de lokaler som berörs av 
programmet nyttjas idag av olika verksamheter och anordnare som finansieras av 
kulturnämnden. Det behöver därför utredas närmare på vilket sätt hyreshöjningarna 
kommer att påverka anordnarnas ekonomi inom berörda kundval.  
 
Biblioteket bör även fortsättningsvis ligga centralt där det rör sig mycket folk. 
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